
 

COMUNE DI CERVINO 
Provincia di Caserta 

  

COPIA 
_________ 

ORDINANZA DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

N. 1 DEL 22-02-2021 

Oggetto: CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO UBICATO IN VIA A. MORO PER 

CARENZA IDRICA. 

 

L'anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di febbraio, il Commissario Prefettizio 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
Premesso che a causa di un improvviso guasto alle tubature del sistema idrico in 
p.zza Immacolata della frazione Messercola, nella giornata di domenica 21 febbraio, 

è sorta la necessità di sospendere l’erogazione dell’acqua potabile per consentire 
l’intervento di ripristino del predetto sistema idrico da parte del competente Consorzio 
Idrico Terra di Lavoro; 

Poiché: 
-  bisogna rimuovere e sostituire pezzi di tubature che si presentano in amianto, è 
stato necessario dar corso ad apposito procedimento per ottenere preliminarmente 

l’autorizzazione dell’Asl competente per operare la loro rimozione e relativo 
smaltimento; 
- la ditta, denominata “Napla Service srl, con sede in via Madonna del Pantano,67, in 

Giugliano (NA), è stata incaricata dal Consorzio Idrico Terra di Lavoro alla   
presentazione, presso l’ASL, del Piano Operativo Sanitario, POS.  
Tenuto conto che a seguito delle varie interazioni con gli organismi coinvolti nella 

soluzione della vicenda, si prevede che i lavori di ripristino inizieranno, al più tardi, 
nella mattinata di domani, martedi 23 febbraio c.a.,   
poiché la competenza ad emanare ordinanze nella materia igienico- sanitaria è del 

Sindaco, o del Commissario Straordinario che lo sostituisce nelle funzioni;  
Dato atto che già oggi 22 febbraio 2021, si è dovuto autorizzare d’urgenza e per le 
vie brevi la chiusura del plesso scolastico “ Antonio Capasso” ubicato in via Aldo 

Moro a Messercola per motivi igienico- sanitari; 
Richiamata la normativa tutta vigente in materia; 

ORDINA 

- Di prorogare alla giornata di domani 23 febbraio 2021, e comunque finché dovesse 
risultare necessario, nella malaugurata ipotesi che l’intervento di ripristino al sistema 
idrico dovesse dilungarsi nel tempo oltre la previsione per l’insorgenza di imprevisti;  

- Di trasmettere il presente provvedimento a: 
     a) Direzione scolastica dell’Istituto Comprensivo “ Enrico Fermi” ubicato in via  
Cervino; 

     b) Locale stazione della Polizia di Stato  
     c) Locale stazione dei carabinieri 
- Di pubblicare, ex lege, sull’albo pretorio del Comune di Cervino. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 f.to Dott. Stefano ITALIANO 



  

Ordinanza ORDINANZA n.1 del 22-02-2021 COMUNE DI CERVINO 
 

Pag. 2 

 


